
ORDINANZA n. 17 del 26-07-2019

IL   SINDACO

CONSIDERATA la necessità di creare spazi sufficienti per la circolazione dei pedoni ed al fine di 
tutelare la pubblica e privata incolumità;
RITENUTO necessario al fine di meglio disciplinare la circolazione stradale all’interno del centro 
abitato, procedere all’istituzione di divieti di transito e sosta e, successivamente all’istituzione di 
un’isola pedonale in Piazza Roma e Via G. Theodoli;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’art. 7 del nuovo codice della strada approvato con D. Lgs 30.041992 n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

1. L’istituzione di un’isola pedonale in Piazza Roma e Via G. Theodoli;
2. dal lunedì al giovedì dalle ore 13,00 alle ore 02,00 del giorno successivo  e durante il 

fine settimana dalle 13.00 del venerdì fino alle 02.00 del lunedì successivo. Tale 
disposizione è riferita al periodo che va da lunedi 29.07.2019  a domenica 08.09.2019.

3. In tale isola, è autorizzato l’ingresso e l’uscita di autoveicoli solo ed esclusivamente per il 
periodo strettamente necessario al carico e scarico delle merci, per i fornitori degli esercizi 
commerciali e per i proprietari delle abitazione, previa autorizzazione del Sindaco, da Via 
del Giardinetto sia per le autovetture che  per gli autocarri, sostando negli appositi spazi 
istituiti in Piazza Roma di fronte al civico n.3, individuati da apposita segnaletica. Gli 
autorizzati al carico e scarico delle merci dovranno accedere in modo tale da non arrecare 
pericolo e disturbo agli utenti dell’isola pedonale;

4. Considerato che in Piazza Roma e via G. Theodoli sono concentrate numerose attività 
commerciali nonché l’ambulatorio medico e la farmacia, sono autorizzati all’accesso in 
detta zona, i portatori di handicap possessori di specifico contrassegno, parcheggiando la 
propria autovettura negli appositi spazi contrassegnati in via G.Theodoli dal civico n.5 al 
civico n.9, con ingresso ed uscita da via A. Theodoli, per il tempo necessario allo 
svolgimento delle proprie necessità;

5. Copia della presente ordinanza verrà inviata alla Stazione dei Carabinieri di Ciciliano ed alla 
Polizia Locale, per opportuna conoscenza agli effetti della vigilanza e all’ottemperanza della 
stessa.

IL SINDACO
NAPOLEONI FRANCESCO


